3 *PAULUS libro trigesimo tertio ad edictum* Emptio et venditio sicut consensu contrahitur, ita contrario consensu resolvitur, antequam fuerit res secuta: ideoque quaesitum est, si emptor fideiussorem acceperit vel venditor stipulatus fuerit, an nuda voluntate resolvatur obligatio. Iulianus scripsit ex empto quidem agi non posse, quia bonae fidei iudicio exceptiones pacti insunt: an autem fideiussori utilis sit exceptio, videndum: et tuto liberato reo et fideiussorem liberari. item venditorem ex stipulatu agentem exceptione summoveri oportet, idemque iuris esse, si emptor quoque rem in stipulationem deduxerit.

4 *Libro octavo digestorum IULIANI PAULUS notat* Si emptio contracta sit togae puta aut lancis, et pactus sit venditor, ne alterutrius emptio maneat, tuto resolvit obligationem huius rei nomine dumtaxat.

5 *IULIANUS libro quinto decimo digestorum* Cum emptor venditori vel emptori venditor acceptum faciat, voluntas utriusque ostenditur id agentis, ut a negotio discedatur et perinde habeatur, ac si convenisset inter eos, ut neuter ab altero quicquam peteret, sed ut evidentius appareat, acceptilatio<sup>27</sup> in

(1) ducitur F (2) pura secundum B ins. (3) si F  
(4) posteriori F (5) ut] vel F (6) ipsi scr. (7) ex] de Degenkolb (8) interpositata F (9) persecutus F  
(10) praecessisset edd. (11) quam hereditatis sed] cuius hereditas esset scr. (12) quoniam] quando scr. (13) se F  
(14) trationem F (15) imputari posset Brenchn. (16) abstinere F (17) nam] tamen scr. (18) emptorem F

(19) non del. Krueger (20) ex endito F (21) alii ins. Faber

(22) Sab. 1...5; Ed. 6; Pap. 7. 8; App. 9. 10. — Bas. 19, 5. — Cf. Cod. 4, 44. 45 (23) ex del. (24) nam] iam scr. (25) dixit F (26) posteriorem F (27) accedat: itaque acceptilatio ins.

hac causa non sua natura, sed potestate conventio-  
1 nis valet. Emptio nuda conventione dissolvitur,  
2 si res secuta non fuerit. Mortuo autem homine  
perinde habenda est venditio<sup>1</sup> ac si traditus fuisset,  
utpote cum venditor liberetur et emptori homo pereat:  
quare nisi iusta conventio intervenerit, actiones ex  
empto et vendito manebunt.

6 *PAULUS libro secundo ad edictum* Si convenit,  
ut res quae venit, si intra certum tempus displicui-  
set, redderetur, ex empto actio est, ut Sabinus pu-  
tat, aut proxima empti in factum datur.

7 *IDEM libro quinto quaestionum* Si id quod pure  
emi sub conditione rursus emam, nihil agitur poste-  
riore emptione. Si pupilli persona intervenit, qui  
ante sine tutoris auctoritate, deinde tutore auctore  
emit, quamvis venditor iam ei obligatus fuit, tamen  
quia pupillus non tenebatur, renovata venditio effi-  
cit, ut invicem obligati sint: quod si ante tutoris  
auctoritas intervenerit, deinde sine tutore auctore  
emit, nihil actum est posteriore emptione. idem pos-  
test quaeri, si sine tutoris auctoritate pactus fuerit,  
ut discedat ab emptione: an proinde<sup>2</sup> sit, atque si  
ab initio sine tutoris auctoritate emisset, ut scilicet  
ipse non teneatur, sed agente eo retentiones compe-  
tant. sed nec illud sine ratione dicitur, quoniam ini-  
tione recte emptio sit contracta, vix bonae fidei con-  
venire eo<sup>3</sup> pacto stari, quod alteri<sup>4</sup> captiosum sit, et  
maxime, si iusto errore sit deceptus.